kushteve të veçanta të përfitimit nga fondi i zhvillimit për ndërmarrjet mikro, 
të vogla dhe të mesme, të cilat zhvillojnë projekte, që nxisin e përmirësojnë 
digjitalizimin.

Fondi për zhvillimin e ndërmarrjeve mikro, të vogla dhe të mesme, nga 
buxheti i shtetit për vitin 2022, është në vlerën 105 000 000 (njëqind e pesë 
milionë) lekë. Në varësi të projektit konkurrues të përgatitur nga kërkuesi, 
fondi mbulon 80 (tetëdhjetë) % të kostove të miratuara, por jo më shumë se 
2 500 000 (dy milionë e pesëqind) lekë.

Për përfitimin e fondit kërkuesi duhet të plotësojë kushtet e përgjithshme